
Výsledky 1. kola 
 
Hádanky – 1. kolo 
15 - Borkovský Ladislav, Červeňáková Marie, Drdel Stanislav, Fišbach Milan, Haman Petr, 
Husar Ivo, Jakubček Igor, Jalůvka Rostislav, Jemelík Vladimír, Karpíšek Jaroslav, Kmoščák 
Oldřich, Kousal Bohdan, Kovářová Ivona, Kožušník Milan, Marek Daniel, Marešková Jana, 
Ota Václav, Paďour Peter, Pavelka Jan, Radouš Miroslav, Říha Antonín, Samec Peter, Štefek 
Petr, Turek Miroslav, Valkus Jaroslav, Varšaník Štefan, Žačok Radoslav; 14 – Bezděk Karel, 
Járová Jana, Novák Robert, Urbánek Petr, Vagaiová Dana; 13 -  Roemer Ivan; 12 - Rusá 
Dagmar;  11 - Vodičková Jana. 
 
1. kola nového ročníku se zúčastnilo 35 soutěžících, 27 z nich vyřešilo všech 15 hádanek. V 
dalších kolech se již budou objevovat hádanky z AS, určitě se vám budou líbit. Petr Urbánek 
řeší opět mimo soutěž. 
 
Křížovky – 1. kolo  
0 - Auterský Pavel, Bonaventura David, Bonaventura Štěpán, Bulín Stanislav, Gašparín 
Pavol, Havel Jan, Husar Ivo, Jaroš Jaroslav, Járová Jana, Jemelík Vladimír, Karpíšek Jaroslav, 
Kopřiva Jiří, LIBRA, Mach Jaroslav, Mikuš Marian, Nack Petr, Ota Václav, Podzemský 
Pavel, Ryška Jaroslav, Říha Antonín, Sebera Břetislav, Sklenka Marián, Štefek Petr, Valíček 
Petr, Vašinka Jan, Vojník Dušan, Žačok Radoslav; 1 – Gášek Josef,  Kučírek Petr, Malúšek 
Rudolf, Pavelka Lubomír; 2 – Borkovský Ladislav, Drdel Stanislav, Pláňava Eduard, Turek 
Miroslav, Urbánek Petr; 17 - Dostál Vlastimil; 18 -  Novák Robert.  
 
1. kolo křížovkářské soutěže přilákalo celkem 38 řešitelů, z toho 8 nováčků. 27 řešitelů si s 
křížovkou poradilo bez ztráty kytičky. Vedle autorského ASITIA bylo po doložení pramenů 
uznáno i ASITIE, takže tři řešitelé si polepšili. 
Dotazy na prameny: 
1. corozo - máslová palma - Velký Š - Č slovník, heslo mantequera 
2. skil - zručnost  - SNČ 
3. šléd - kámen rozdělený ve vrstvách  - Slovník valašského nářečí 
4. Apric - Fabricius 
5. sajt - webová stránka - Neologismy 2 
6 ka - astrální tělo 
7. ruhlat - mluvit potichu - Slovník podkrkonošského nářečí 
8. taki - divoký kůň + 4 a 6 - Příruční slovník jazyka českého a databáze lexikálního archivu 
na http://bara.ujc.cas.cz/psjc/search.php;  
 
Logika – 1. kolo 
15 -  Brož Bohumil, Cily Imrich, Husar Ivo, Járová Jana, Jemelík Vladimír, Marek Daniel, 
Milka Dalibor, Plachý Bohuslav, Sedláčková Pavla, Sýkora Jiří, Šebesta Stanislav; 14 - 
Bezděk Karel, Bulín Stanislav, Dortová Zuzana, Haman Petr, Kmoščák Oldřich, Konečný Jiří, 
Mičinský Lubomír, Pavelka Lubomír, Pech Ladislav, Vodičková Jana;  12 - Kučírek Petr, 
Spáčil Jiří; 11 - Buchta Karel, Tenglerová Helena.  
 
25 logiků se pustilo do 9 úkolů s jedním optimizérem - 17 tahů šachovým jezdcem bylo za 
dva body, další řešení za jeden. Některé soutěžící potrápila i úloha č. 1. Protože se bude 
opakovat i v dalším kole, přidal autor upřesnění. 
 
Dodatek k předchozímu ročníku: 



Po protestu př. Hamana proti neuznání jeho řešení v optimizéru ve 3. kole, rozhodla odvolací 
komise ve složení Petr Vejchoda (předseda), Dušan Karkuš a Ondřej Strejček takto: 

odvolání př. Hamana odvolací komise UZNÁVÁ poměrem 3 : 0 
př. Hamanovi tak za řešení úlohy náleží 10 bodů. Bodové ohodnocení všech ostatních řešitelů 
zůstává stejné. Pořadí logiků je tedy: 1. př. Jemelík, 2. př. Milka, 3. př. Haman, 4. - 5. př. 
Husar a Marek. Rozhodnutí komise je konečné.  
 
 
Přeji všem pěknou zábavu a hodně zdaru ve 2. kole.    Věra K. 
 

Řešení posílejte do 31. října 2019 na adresu: 
Věra Kučavová, LÁZEŇÁCI 
Hlavní třída 520/126 
353 01 Mariánské Lázně 
nebo 
E- mail: V.Kucavova@seznam.cz 
Tel. 737 439 355 
 


